Si homo ē vñū per accidens ergo per aliqō
additum z tūc queram de illo addito. ga vel ē
vnum per se vel per aliud si per se pari rōe stādū
est ad pzius. si p aliud querā de illo alio sicut
pzius z sic vel erit processus in infinitū vel stabit
tur in aliquo qō ē vñū per se z non per aliqō
additum. Sed qōqz sit de conclusione ista rō
tamen nō cōcludit sed peccat dupliciter. pzius
per falsam figuram dictionis mutando quo in
quod sicut hic homo est albus per se vel per ac
cidens si per accidens ergo p aliud. z tunc qz
de illo alio vtrum sit album per se vel per acci
dēs si p accēs ḡ p aliū z tūc qz de illo alio z sic
pcedēdo vt pzius quare sequitur q homo sit
albus per se. Iste modus arguendi non valet.
qz concludit euidenter falsum mutat enis quo
in quod. nam albedo ē pzius. quo homo
est albus. non tamen h3 rōem qō. quia albedo
non est alba pzius loquēdo. ideo dato q hō
sit albus per aliud quia per albedinem non tñ
debet vltius queri vtrūz albedo sit alba per
se vel per accidens nisi mutetur quo in quod.
Similiter in pposito. ipsū vñū dato qō sit ali
ud ab ente non pōt qri vtrum sit vñū per se vel
per aliud. sed mutatur quo in qō. nāz ipsū vñū
sic habet rationē quo ens ē vnum q nō potest
habere rōem qō vñitas eni nō ē vna pzius lo
quēdo. Secundo peccat rō p equiuocationem
nā sicut per se dī dupliciter. i. pziomō z fo. ita
etiam per accēs dī duplr. vnomodo vt oppōi
tur per se pziomō aliomō vt opponitur per se
secūdo mō ens ergo denominatum ab vno est
vnum per accidens vt opponit pziomō per se.
non tamē vt opponitur secūdomō. nam vnum
cū sit passio entis predicatur de ente per se secū
domō si ergo vltra iferas si per accidens ergo
p aliud. Respondeo q p aliud dī duplici
vnomō p aliud ab vtrōqz extremo alio p aliū
ab altero exmo tāti ens ḡ ē vñū p aliud nō p
sed z^o sicut hō ē risibili nō p aliud ab ipso ho
mine. se per aliud a risibili qz per formam pro
pziā q aliud ē a risibili z non aliud ab ipso ho
mine ita dī i pposito. Dimissa ḡ ipugnatiōe
cōmētoris. Aliter arguo p Auic. z p p^o p^o di
ctum. cum enim dicit q ens z vnum pdicantur
de omnibus quero an pdicatur d oib^o vñū
mter aut disformit. n vñūformit ga vñū sēper
pdicatur denominatiue cū sit passio ens at pdica
tur qditatiue licet forsan aliqñ possit denomi
natiue predicari. Si dicas quod pdicatur disfor
mter sic itelligēdo q ens predicatur qditatiue
d oib^o. vñū vō de oibus denoiatiue. Contra p^m
istatur z arguit q ens nō pdicatur qditatiue de v
tims differētijs qō pbatiue duplr p sic. Sint
due differētie. a. z. b. tūc vel. a. z. b. includunt ip
sam ens quiditatiue. vel non. si non habetur p
positum. quia ens non predicatur de eis in qd
Si vero includ at ipsam ens cam nō sint oino

Quartus.

idē inter se. habent quo conueniunt & quo differant. ergo. a. & b. non erūt primo diuersa nec vltime differentie. sed differentes. q̄ differunt a lijs differentijs sine ille alie. c. & d. tunc arguitur de istis sicut de prioribus quia vel includit ens quiditatis vlt. nō. & sic procedēdo vel erit ire ī infinitam in differentijs vel stabitur ad aliquam omnino non includēs ens quiditatis. quod est ppositum quia sole ille erunt vltime. Preterea secundo pbatur idē a simili: sicut ē icōpositiōe reali ita ē in compositione intellectus. quia sic ens componitur ex actu & potentia in re ita conceptus compositus per se vnus componitur ex conceptu potenciali & actuali seu determinabili & determinate. Sicut ergo resolutio ētis cōpositi stat vltimo ad simplr simplicia. s. ad actū vltimum & potentiam vltimā que sūt primo diuersa ita q̄ nihil vnius includit aliquid alteri? alioquin nec h̄ esset primo actus nec illud esset pzo potentia. nam quod includit aliquid potēntialitatis nec ē primo actus nec e conuerso. Sicut etiam ī conceptibus q̄ omnis conceptus cōpositus p se vnus resoluitur in cōceptus determinabilem & determinatē. ita q̄ illa resolutio stat ad conceptus simpliciter simplices. s. ad cōceptum determinabilem tantum qui nihil dēterminans includit & ad conceptu determinatē tantum. qui nihil determinabile includit conceptus ille determinabilis ē conceptus entis. pceptus at determinans ē cōceptus vltime differentie. isti ergo pceptus erūt pzo diuersi ita q̄ vn̄ nihil includit alterius. & sic ens non poterit pdicari in quid de vltimis differentijs. Si autem loquitur Auic. de pdicatione a parte entis siue sit quiditatis siue denominata forte verum dicit. Contra secūdo dictum arguitur sic. q̄ cōceptus sunt idem realiter dicunt eadem naturā sed ens & vnum subiectum & passio. sūt idem realiter ergo rē. pbatio minoris illa quozus sepatio includit contradictionem sūne idem realiter. sed ens & vnum subiectum & passio sunt huiusmodi quia eozum sepatio includit cōtradictionem ergo rē. maior patet. quia sicut ex sepatione aliquozum arguitur distinctio realis alioquin contingeret idem simul eē & non esse quod est oppositum pzi pzi pzi ita e contrario ex iposibili sepatione aliquozum sine contradictione probatur eozum idēntitas realis. probatur minor ex quarto huius de vno & ente quod se secuntur in generatione & corruptione. Probatur et generaliter de oi passione. nam si ppa passio esset sepabilis a subiecto tunc inesseret bi ptingeret. & per consequens cū scia sit de necessarijs syllogismus concludens passionem d subiecto nō esset sciētificus quod est manifeste falsum. Contra tertius dictum arguitur multipliciter primo sic. Si vnitas esset de genē q̄ntitatis ergo q̄ntitas erit posterior omnibus alijs